
601 

 

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 16        Нови Бечеј 23.10.2014. године                          година   XLVIII 

 
1. На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12), члана 10. Одлуке  о буџету општине Нови Бечеј 

("Службени лист општине Нови Бечеј", број 19/2013) и  члана 41. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 ) Председник  општине доноси  

 
РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени лист 
општине Нови Бечеј", број 19/2013) раздео 14 - Остали расходи, Глава 14.2 -  Средства 

резерве, Позиција 279, Економска класификација 499121 – Teкућа  буџетска резерва, 
одобравају  се  средства у износу од 30.000,00 динара Рукометном клубу “Јединство“ из 

Бочара. 

 
II 

Средства из тачке I овог решења користиће се за непланиране сврхе за које није 
извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 9 – Физичка култура, Глава 

9.03 – Заједнички трошкови, Позиција 120, Економска класификација 481000 . 

 
III 

О реализацији овог решења ће се старати Одсек за финансије и привреду Општинске 
управе Нови Бечеј. 

IV 

Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 

Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 

Одсек за финансије и привреду 
Број:  IV-04-400-2-15/2014 

Дана: 02.10.2014.године                                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

   Н О В И   Б Е Ч Е Ј                                                                   Саша Шућуровић с.р. 
 

2. На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12), члана 10. Одлуке  о буџету општине Нови Бечеј 

("Службени лист општине Нови Бечеј", број 19/2013) и  члана 41. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 ) Председник  општине доноси  
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени лист 

општине Нови Бечеј", број 19/2013) раздео 14 - Остали расходи, Глава 14.2 -Средства  
 



602 

 

 

резерве, Позиција 279, Економска класификација 499121 – Teкућа буџетска резерва, 

одобравају  се  средства у износу од 15.000,00 динара Удружењу Бораца Нови Бечеј. 
 

II 
Средства из тачке I овог решења користиће се за непланиране сврхе за које није 

извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 1 – Скупштина Општине, Глава 

1.02 – Дотације невладиним организацијама, Позиција 9 –Удружења грађана, Економска 
класификација 481000 . 

 
III 

 
О реализацији овог решења ће се старати Одсек за финансије и привреду Општинске 

управе Нови Бечеј. 

IV 

Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 

Одсек за финансије и привреду 
Број:  IV-04-400-2-16/2014 

Дана:  02.10.2014.године                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
   Н О В И   Б Е Ч Е Ј                                                                     Саша Шућуровић с.р. 

 

3. На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12), члана 10. Одлуке  о буџету општине Нови Бечеј 

("Службени лист општине Нови Бечеј", број 19/2013) и  члана 41. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 ) Председник  општине доноси  

 
РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени лист 
општине Нови Бечеј", број 19/2013) раздео 14 - Остали расходи, Глава 14.2 - Средства 

резерве, Позиција 279, Економска класификација 499121 – Teкућа  буџетска резерва, 

одобравају  се  средства у износу од 100.000,00 динара Црвеном Крсту Нови Бечеј. 
 

II 
Средства из тачке I овог решења користиће се за непланиране сврхе за које није 

извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 1 – Скупштина Општине, Глава 
1.02 – Дотације невладиним организацијама, Позиција 9 – Удружења грађана, 

Економска класификација 481000 . 

 
III 

О реализацији овог решења ће се старати Одсек за финансије и привреду Општинске 
управе Нови Бечеј. 

 

 
 

 
 



603 

 

IV 

Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за финансије и привреду 

Број:  IV-04-400-2-17/2014 

Дана: 03.10.2014.године                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
   Н О В И   Б Е Ч Е Ј                                                                     Саша Шућуровић с.р. 

 
4. На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12), члана 10. Одлуке  о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 19/2013) и  члана 41. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 ) Председник  општине доноси  

 
РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 
 

I 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени лист 
општине Нови Бечеј", број 19/2013) раздео 14 - Остали расходи, Глава 14.2 -  Средства 

резерве, Позиција 279, Економска класификација 499121 – Teкућа  буџетска резерва, 
одобравају  се  средства у износу од 50.000,00 динара Карате клубу “Сен паи“ из Новог 

Бечеја. 

II 
Средства из тачке I овог решења користиће се за непланиране сврхе за које није 

извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 9 – Физичка култура, Глава 
9.03 – Заједнички трошкови, Позиција 120 – Дотације спортским органима према 

програму, Економска класификација 481000 . 
 

III 

О реализацији овог решења ће се старати Одсек за финансије и привреду Општинске 
управе Нови Бечеј. 

IV 

Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 

Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 

Одсек за финансије и привреду 
Број:  IV-04-400-2-18/2014 

Дана: 06.10.2014.године                                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
   Н О В И   Б Е Ч Е Ј                                                                    Саша Шућуровић с.р. 

 

5. На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12), члана 10. Одлуке  о буџету општине Нови Бечеј 

("Службени лист општине Нови Бечеј", број 19/2013) и  члана 41. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 ) Председник  општине доноси  

 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

I 
Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени лист 

општине Нови Бечеј", број 19/2013) раздео 14 - Остали расходи, Глава 14.2 - Средства  



604 

 

 

 

 
резерве, Позиција 279, Економска класификација 499121 – Teкућа  буџетска резерва, 

одобравају  се  средства у износу од 48.000,00 динара СЗР такси и комби превоз 
„Сомборац НБ“ из Новог Бечеја. 

II 

Средства из тачке I овог решења користиће се за непланиране сврхе за које није 
извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 9 – Физичка култура, Глава 

9.03 – Заједнички трошкови, Позиција 120 – Дотације спортским органима према 
програму, Економска класификација 481000 . 

 
III 

О реализацији овог решења ће се старати Одсек за финансије и привреду Општинске 

управе Нови Бечеј. 

IV 

Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 

Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
Одсек за финансије и привреду 

Број:  IV-04-400-2-19/2014 
Дана: 10.10.2014.године                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

   Н О В И   Б Е Ч Е Ј                                                                      Саша Шућуровић с.р. 

 
6. На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12), члана 10. Одлуке  о буџету општине Нови Бечеј 
("Службени лист општине Нови Бечеј", број 19/2013) и  члана 41. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 ) Председник  општине доноси  
 

РЕШЕЊЕ 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 
 

I 
Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Нови Бечеј ("Службени лист 

општине Нови Бечеј", број 19/2013) раздео 14 - Остали расходи, Глава 14.2 -  Средства 

резерве, Позиција 279, Економска класификација 499121 – Teкућа  буџетска резерва, 
одобравају  се  средства у износу од 100.000,00 динара Кошаркашком клубу „ 

Јединство“ из Новог Бечеја. 
II 

Средства из тачке I овог решења користиће се за непланиране сврхе за које није 
извршена апропријација и књижиће се у оквиру раздела 9 – Физичка култура, Глава 

9.03 – Заједнички трошкови, Позиција 120 – Дотације спортским органима према 

програму, Економска класификација 481000 . 
 

III 
О реализацији овог решења ће се старати Одсек за финансије и привреду Општинске 

управе Нови Бечеј. 

 
 

 
 

 

 



605 

 

IV 

Ово решење ће се објавити у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

 

Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 

Одсек за финансије и привреду 
Број:  IV-04-400-2-20/2014 

Дана: 20.10.2014.године                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

   Н О В И   Б Е Ч Е Ј                                                                      Саша Шућуровић с.р. 

 

7. На основу члана 53.тачка 4.Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине 

Нови Бечеј'', број 3/2014 – пречишђен текст)' председник општине Нови Бечеј дана 
01.10.2014.године даје  

 
С А Г Л А С Н О С Т 

НА ПРАВИЛНИК О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА И РАДНИХ ЗАДАТАКА У МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ КУМАНЕ 
 

I 
Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији послова 

и радних задатака Месне заједнице Кумане број 223-1/14 од 29.09.2014.године. 

 
Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији послова и радних задатака 

Месне заједнице Кумане прилаже се уз ову Одлуку и чини њен саставни део. 
 

II 
Ова сагласност ступа на снагу даном доношења и има се објавити у ,,Службеном листу 

општине Нови Бечеј.'' 

 
По добијању ове сагласности Правилник се има објавити на огласној табли Месне 

заједнице Кумане и ступа на снагу осмог дана од дана објављивљња. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
Број: I 01-022-5/2014                                                             Предеедник општине 

Дана: 01.10.2014.године                                                         Саша Шућуровић с.р. 
   Н о в и   Б е ч е ј 

 

8. На основу члана 53.тачка 4.Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине 
Нови Бечеј'', број 3/2014 – пречишђен текст)' председник општине Нови Бечеј дана 

01.10.2014.године даје  
 

С А Г Л А С Н О С Т 
НА ПРАВИЛНИК О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У ЈАВНОЈ 

УСТАНОВИ ,,СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР ЈЕДИНСТВО'' 

НОВИ БЕЧЕЈ 
 

I 
Даје се  сагласност на Правилник о организацији и систематизацији послова Јавне 

установе ,,Спортско рекреативни центар Јединство'' Нови Бечеј, на који је Управни 

одбор ,,Спортско рекреативног центра Јединство'' Нови Бечеј дао сагласност дана 
22.09.2014.године. 

 



606 

 

Правилник о организацији и систематизацији послова Јавне установе ,,Спортско 

рекреативни центар Јединство'' Нови Бече прилаже се уз ову Одлуку и чини њен 

саставни део. 
II 

Ова сагласност ступа на снагу даном доношења и има се објавити у ,,Службеном листу 
општине Нови Бечеј'' 

 

По добијању ове сагласности Правилник се има објавити на огласној табли Јавне 
установе ,,Спортско рекреативни центар Јединство'' Нови Бече и ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивљња. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Број: I 01-022-4/2014                                                             Предеедник општине 

Дана: 01.10.2014.године                                                         Саша Шућуровић с.р. 
   Н о в и   Б е ч е ј 

 
 

КОМИСИЈА ЗА ПРОПИСЕ 

 
 

1.Комисија за прописе Скупштине општине Нови Бечеј је на основу члана 50. 
Пословника Скупштине општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, број 

9/2008) на седници одржаној дана 23.10.2014. године, утврдила пречишћен текст 

Одлуке о образовању канцеларије за младе који обухвата: 
1. Одлуку о образовању Канцеларија за младе општине Нови Бечеј (“Службени 

лист општине Нови Бечеј“ број 19/2012) 

2. Одлукоци о изменама и допунама Одлуке ообразовању Канцеларија за 

младе општине Нови Бечеј (“Службени лист општине Нови Бечеј“ број 8/2014) 

 
КОМИСИЈА ЗА ПРОПИСЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број:II 02-26 - 1/2014                                                                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.10.2014. године                                                           Комисије за прописе 

    Н О В И   Б Е Ч Е Ј                                                                    Јожеф Кираљ с.р. 
 

О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА МЛАДЕ 

(пречишћен текст) 
 

Члан 1. 

Овом Одлуком образује се Канцеларија за младе општине Нови Бечеј (у даљем 

тексту: Канцеларија за младе). 

 

Члан 2. 

Циљеви Канцеларије за младе су: 
 

1) афирмација младих и њихово укључивање у друштво; 

2) организовање друштвеног живота младих; 

3) укључивање младих у културни и спортски живот општине; 

4) афирмисање различитих културних вредности, разумевања, толеранције, 

сагледавања проблема младих и њихово решавање; 

5) помоћ младима у њиховој професионалној оријентацији; 

6) пружање подршке иницијативама и пројектима младих и проналажење 

начина за њихово финансирање; 



607 

 

7) едуковање младих о проблемима и изазовима одрастања; 

8) промовисање спорта, здравог, стабилног и одговорног начина живота; 

9) информисање младих; 

10)  подржавање активне сарадње општине, школа, невладиних организација,  

спортских и омладинских организација и клубова; 

11)  промовисање значаја волонтерског рада. 

 

Члан 3. 

Задаци Канцеларије за младе су: 
 

1) израда Планских докумената; 

2) стварање услова и остваривање комуникације свих релевантних и одговорних 

субјеката за развој младих на локалном, покрајинском и републичком нивоу; 

3) организовање креативних радионица из различитих области; 

 

4) пружање подршке омладинским организацијама на територији општине Нови 
Бечеј; 

5) проналажење нових могућности финасирања Програма за младе; 

6) израда програма и пројеката, које ће креирати и реализовати, у зависности од 

потреба младих у општини; 

7) и други задаци у зависности од специфичних потреба младих у општини. 

 

Члан 4. 

Канцеларија за младе уско сарађује са Саветом за младе. 

 

Члан 4а. 

Органи Канцеларије за младе су: Директор, Управни и Надзорни одбор. Директора, 

председника и чланове Управног и Надзорног одбора именује и разрешава Скупштина 
општине Нови Бечеј. 

 
1. Директор 

Члан 4б 

Директор КЗМ: 

1. Заступа КЗМ, 

2. Организује рад КЗМ и руководи њеним радом, 

3. Извршава одлуке Управног одбора и предузима мере за њихово спровођење, 

4. Стара се о законитости рада КЗМ, 

5. Директор КЗМ је правни заступник КЗМ и овлашћено лице за управљање 

финансијама КЗМ 

6. Врши и друге послове утврђене законом и Статутом. 

. 

2. Управни одбор 

Члан 4в. 

Управни одбор има три члана које именује и разрешава Скупштина општине Нови 

Бечеј на мандатни период од 4 године, са могућношћу поновног избора. 

 

Члан 4г. 

Управни одбор КЗМ: 

1. Доноси Статут уз сагласност Скупштине општине Нови Бечеј, 



608 

 

2. Врши мониторинг спорвођења ЛАП-а  

3. Усваја годишњи извештај о раду КЗМ, 

4. Доноси годишњи финансијски план, 

5. Одлучује промени седишта, 

6. Одлучује о другим питањима утврђеним Статутом. 

3. Надзорни одбор 

Члан 4д. 

Надзорни одбор има три члана које именује и разрешава Управни одбор КЗМ. 

Чланове надзорног одбора предлаже Директор КЗМ из реда активиста и запослених 

након прибављеног мишљења запослених у КЗМ. 

Председника и чланове назорног одбора именује и резрешава председник општине на 

мандатни перион од 4 године. 

 

Члан 4ђ. 

Надзорни одбор врши надзор над законитошћу рада Управног одбора и Директора. 
Контролише извештаје КЗМ, и контролише остварење општег интереса те обавља и 

друге послове утврђене Статутом и општим актима КЗМ. 

Надзорни одбор, најмање једном годишње, обавештава Скупштину општине о 

резултатима извршног надзора. 

 

Члан 5. 

Статутом Канцеларије за младе ближе се уређује делокруг рада, надлежност и састав 
органа управљања, заступање и представљање, права, обавезе и одговорности 

запослених, начин организовања послова и друга питања од значаја за пословање. 

Статут Канцеларије за младе доноси Управни одбор уз сагласност оснивача. 
 

Члан 6. 
Члан 6 се брише. 

Члан 7. 
Средства за оснивање и почетак рада Канцеларије за младе обезбедиће се из средстава 

буџета општине Нови Бечеј. 

Члан 8.  
Даном ступања на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука о оснивању Канцеларије 

за младе општине Нови Бечеј (број: I 01 6-15/2008). 

 

Члан 9.  
Овај пречишћени текст се објављује у „Службени лист општине Нови Бечеј“. 

 
КОМИСИЈА ЗА ПРОПИСЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: II 02-26-1/2014                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 23.10.2014. године                                                       Комисије за прописе 

    Н О В И   Б Е Ч Е Ј                                                                Јожеф Кираљ с.р. 

 

 

 



609 

 

САДРЖАЈ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

1. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1,2,3,4,5,6, 16 601-
604 

7. Сагласност на Правилник о унутрашњој организацији и 
систематизацији послова и радних задатака у Месној заједници 

Кумане 

16 605 

8. Сагласност на Правилник о организацији и систематизацији послова 
у јавној установи „Спортско-рекреативни центар Јединство“ Нови 

Бечеј 

16 605 

 
 

КОМИСИЈА ЗА ПРОПИСЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 

1. Одлука о образовању Канцеларије за младе – пречишћен текст 16 606 

 

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа: Општинска управа Нови Бечеј 
 


